
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Ειδικών Επιτροπών Αξιολόγησης στις 
Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
(ΕΕΔΠ) του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Υ.Π.ΕΝ.).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1137/06.09.2023 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Καθορισμός του πε-
ριεχομένου, της διαδικασίας, του τρόπου και του 
χρόνου υποβολής των Δηλώσεων Μέσων Πληρω-
μών αναφορικά με τερματικά αποδοχής καρτών 
πληρωμών και λοιπών μέσων πληρωμών, ημε-
δαπών ή αλλοδαπών Παρόχων Υπηρεσιών Πλη-
ρωμών ή Παρόχων Μέσων Πληρωμών, που χρη-
σιμοποιούν οι υπόχρεες οντότητες του άρθρου 1 
του ν. 4308/2014 (Α’ 251), στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων, για την τήρηση του Μητρώου 
Μέσων Πληρωμών» (Β’ 5380).

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον LAGAZAURI 
LASHA του TARIELLI για παράβαση λαθρεμπορίας 
καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/128285/10914 (1)
Σύσταση Ειδικών Επιτροπών Αξιολόγησης στις 

Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

(ΕΕΔΠ) του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας (Υ.Π.ΕΝ.). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 21 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επι-

τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική δι-
άρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων και άλλες διατάξεις» (Α’ 33).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 4940/2022 «Σύ-
στημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για 
την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας 
διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. Το άρθρο τρίτο της από 13.8.2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτε-
λεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 
του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώ-
θηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 51 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

8. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6859

75691



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75692 Τεύχος B’ 6859/07.12.2023

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των Δα-
σικών Υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 
λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 
13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’ 156)» (Β’ 2415) και ιδίως την παρ. 10 του άρθρου 1.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62523/4545/17-06-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Σύσταση Υπηρεσιακών Συμβουλίων στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Β’ 3264).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Συστήνονται Ειδικές Επιτροπές Αξιολόγησης σε εκά-
στη Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), 
ως εξής:

1. Στην ΕΕΔΠ Αττικής συστήνεται Ειδική Επιτροπή Αξι-
ολόγησης με έδρα την Αθήνα.

2. Στην ΕΕΔΠ Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας συστήνεται 
Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης με έδρα την Λάρισα.

3. Στην ΕΕΔΠ Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας συστήνε-
ται Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης με έδρα τα Ιωάννινα.

4. Στην ΕΕΔΠ Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου συστήνεται Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης με έδρα 
την Πάτρα.

5. Στην ΕΕΔΠ Αιγαίου συστήνεται Ειδική Επιτροπή Αξι-
ολόγησης με έδρα τον Πειραιά.

6. Στην ΕΕΔΠ Κρήτης συστήνεται Ειδική Επιτροπή Αξι-
ολόγησης με έδρα το Ηράκλειο.

7. Στην ΕΕΔΠ Μακεδονίας - Θράκης συστήνεται Ειδική 
Επιτροπή Αξιολόγησης με έδρα τη Θεσσαλονίκη.

Β. Εκάστη εκ των ανωτέρω Ειδική Επιτροπή Αξιολόγη-
σης αποτελείται από:

α. Τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επι-
θεώρησης Δασών εκάστης ΕΕΔΠ του Υ.Π.ΕΝ., ως Πρόεδρο, 
με ομοιόβαθμο αναπληρωτή αυτού από την ίδια ΕΕΔΠ, 
όπως αυτός θα προκύψει έπειτα από δημόσια κλήρωση.

β. Ένα (1) προϊστάμενο Διεύθυνσης εκάστης ΕΕΔΠ, 
ως τακτικό μέλος, με ομοιόβαθμο αναπληρωτή αυτού 
από την ίδια ΕΕΔΠ, όπως αυτός θα προκύψει έπειτα από 
δημόσια κλήρωση.

γ. Ένα (1) προϊστάμενο Διεύθυνσης από άλλο Υπουρ-
γείο ή φορέα, ως τακτικό μέλος, με ομοιόβαθμο αναπλη-
ρωτή αυτού από άλλο Υπουργείο ή φορέα, όπως αυτός 
θα προκύψει έπειτα από δημόσια κλήρωση μεταξύ υπο-
ψηφίων πέντε (5) διαφορετικών Υπουργείων ή φορέων.

Γ. Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου και 
δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι των μόνιμων υπαλλήλων ή 
των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) εκάστης ΕΕΔΠ.

Επίσης στην Επιτροπή μετέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου 
και εκπρόσωπος του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου ή 

Συλλόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογούμενος 
είναι μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου.

Δ. Γραμματέας με τον αναπληρωτή του στην Ειδική 
Επιτροπή Αξιολόγησης ορίζεται υπάλληλος της Διεύ-
θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών εκάστης 
ΕΕΔΠ.

Ε. Έργο της Ειδικής Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεί:
α. Η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων σε 

περίπτωση που ο μέσος όρος βαθμολογίας της Έκθεσης 
είναι μικρότερος του 75.

β. Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
από 90 έως 100.

γ. Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
κάτω του 60 κατόπιν άσκησης ένστασης των αξιολο-
γούμενων.

δ. Η βαθμολογία της έκθεσης αξιολόγησης σε περί-
πτωση που η απόκλιση μεταξύ των μέσων όρων των 
βαθμολογιών των δύο (2) αξιολογητών υπερβαίνει τις 
είκοσι τέσσερις (24) εκατοστιαίες μονάδες.

ΣΤ. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις της Ειδικής Επιτροπής Αξι-
ολόγησης εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

Ζ. Η θητεία της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι 
διετής.

Η. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Aριθμ. Α.1195 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1137/06.09.2023 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Καθορισμός του 

περιεχομένου, της διαδικασίας, του τρόπου και 

του χρόνου υποβολής των Δηλώσεων Μέσων 

Πληρωμών αναφορικά με τερματικά αποδοχής 

καρτών πληρωμών και λοιπών μέσων πληρω-

μών, ημεδαπών ή αλλοδαπών Παρόχων Υπηρε-

σιών Πληρωμών ή Παρόχων Μέσων Πληρωμών, 

που χρησιμοποιούν οι υπόχρεες οντότητες του 

άρθρου 1 του ν. 4308/2014 (Α’ 251), στην Ανε-

ξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, για την τήρη-

ση του Μητρώου Μέσων Πληρωμών» (Β’ 5380). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 14, καθώς και του άρθρου 15 

του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75693Τεύχος B’ 6859/07.12.2023

β) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και 
του άρθρου 41 αυτού,

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Α.1137/06.09.2023 απόφαση του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.) «Καθορισμός του περιεχομένου, της διαδικασί-
ας, του τρόπου και του χρόνου υποβολής των Δηλώσεων 
Μέσων Πληρωμών αναφορικά με τερματικά αποδοχής 
καρτών πληρωμών και λοιπών μέσων πληρωμών, ημε-
δαπών ή αλλοδαπών Παρόχων Υπηρεσιών Πληρωμών 
ή Παρόχων Μέσων Πληρωμών, που χρησιμοποιούν οι 
υπόχρεες οντότητες του άρθρου 1 του ν. 4308/2014 
(Α’ 251), στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, για 
την τήρηση του Μητρώου Μέσων Πληρωμών» (Β’ 5380).

3. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και τις υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 
5294ΕΞ2020/17.01.2020 αποφάσεις του Υπουργού Οικο-
νομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την ανάγκη παροχής πρόσθετου χρόνου στις υπό-
χρεες οντότητες του άρθρου 1 του ν. 4308/2014 (Α’ 251) 
για την καταγραφή των τερματικών αποδοχής καρ-
τών πληρωμών και ανάλογων μέσων πληρωμών, που 
χρησιμοποιούν, με σκοπό την ορθή εκπλήρωση των 
υποχρεώσεων που απορρέουν από τα οριζόμενα στην 
παρ. 3β του άρθρου 15 ΚΦΔ.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο Μόνο
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α. 1137/6.9.2023 από-

φαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Καθορισμός του περι-
εχομένου, της διαδικασίας, του τρόπου και του χρόνου 
υποβολής των Δηλώσεων Μέσων Πληρωμών αναφορικά 
με τερματικά αποδοχής καρτών πληρωμών και λοιπών 
μέσων πληρωμών, ημεδαπών ή αλλοδαπών Παρόχων 
Υπηρεσιών Πληρωμών ή Παρόχων Μέσων Πληρωμών, 
που χρησιμοποιούν οι υπόχρεες οντότητες του άρθρου 1 
του ν. 4308/2014 (Α’ 251), στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων, για την τήρηση του Μητρώου Μέσων 
Πληρωμών», ως ακολούθως:

1. Η παρ. 5 του άρθρου 4, αντικαθίσταται ως εξής: 
«5. Οι Χρήστες Υπηρεσιών Πληρωμών, εφόσον υφίσταται 
υποχρέωση, υποβάλλουν Δήλωση Μέσων Πληρωμών 
μέσω της ψηφιακής πύλης της ΑΑΔΕ (myAADE) από την 
11η έως και την τελευταία ημέρα του επόμενου μήνα 
από την ημερομηνία ενεργοποίησης/απενεργοποίησης/

μεταβολής του μέσου. Ως πρώτος μήνας εφαρμογής 
της σχετικής υποχρέωσης ορίζεται ο Οκτώβριος του 
2023, με υποβαλλόμενα στοιχεία τα σχετικά με τα ενερ-
γά Μέσα Πληρωμών, κατά την 30ή Σεπτεμβρίου 2023, 
ανεξάρτητα από την ημερομηνία ενεργοποίησης αυτών 
και καταληκτική ημερομηνία υποβολής δήλωσης την 
17η Νοεμβρίου του 2023. Για τις ενεργοποιήσεις/απε-
νεργοποιήσεις/μεταβολές που λαμβάνουν χώρα εντός 
του Οκτωβρίου του 2023 ως καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής δήλωσης ορίζεται η 15η Δεκεμβρίου 2023 
ενώ για τις αντίστοιχες του Νοεμβρίου του 2023 ως κα-
ταληκτική ημερομηνία υποβολής δήλωσης ορίζεται η 
9η Ιανουαρίου 2024».

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον LAGAZAURI 

LASHA του TARIELLI για παράβαση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 146/09-10-2023 καταλογιστικής 
πράξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τε-
λωνείου Ρόδου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 παρ. 2, 
150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του ν. 2960/2001, 
επιβάλλεται σε βάρος του LAGAZAURI (επων.) LASHA 
(ον.) του TARIELLI και της INEZA, με Α.Φ.Μ.: 500053243, 
γεννηθείς στις 25/07/1981 στη Γεωργία, κάτοχο του 
υπό στοιχεία 15ΑΒ96186 Διαβατηρίου Αρχών Γεωργί-
ας, πρώην κατοίκου Ανάληψης Αστυπάλαιας, Τ.Κ. 85900, 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών 
χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 
€) για τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων τριάντα πέντε (35) πακέτων των είκοσι (20) 
τεμαχίων τσιγάρων μάρκας «MARLBORO». Οι παραπάνω 
ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική ταινία φόρου κα-
τανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου θεωρούνται κατά 
τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προκύπτει η καταβολή 
των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύνσεων κατά πα-
ράβαση του άρθρου 155 και επόμενα του ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75694 Τεύχος B’ 6859/07.12.2023

*02068590712230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-07T21:20:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




